
Na tropie pasji 

Mam dziewięć lat i co najmniej tyle samo pasji. Nie wszystkie mam od urodzenia 
i nie wszystkie są wielkimi pasjami. Niektóre zaczęły się, kiedy byłam mała, a inne 
dopiero niedawno. Nie wszystkie też pamiętam, bo już nie są pasjami. Podobno 
od kiedy umiałam mówić, twierdziłam, że zostanę weterynarzem, lecz od kiedy 
mam swojego psa Karola i chodzę z nim do weterynarza, stwierdziłam, że ten 
zawód nie jest dla mnie. Trochę mnie brzydzą niektóre badania. Tak naprawdę 
ciągle szukam, co jest moją najważniejszą pasją. Uważam, że szukanie pasji może 
być pasjonujące! 

Myślę, że pasji można mieć wiele – należy być zawsze otwartym na różne, nowe 
zajęcia i ciekawostki w życiu. Zauważyłam, że niektórzy rodzą się z wielkim 
talentem i od razu mają swoją wielką pasję, ale takich osób jest niewiele. 
Większość z nas musi interesować się wszystkim, zanim znajdzie coś dla siebie. 
Na pasję można trafić w każdej chwili – czasem przychodzi do nas podczas 
rozmowy z przyjaciółmi, a czasem rodzi się w głowie, kiedy nam się nudzi. Fajne 
jest to, że na pasję nie trzeba się przygotowywać. Nie trzeba jej szukać ani mieć 
jej na siłę, wystarczy ciekawość i chęć próbowania nowych rzeczy. 

Niektóre pasje zajmują dużo czasu i nie nadają się dla osób niecierpliwych. Do 
nich należy na przykład gra na pianinie. Bardzo lubię poznawać nowe melodie, 
ale okropnie nie lubię ich ćwiczyć. Są też inne pasje, które można robić, gdy się 
ma po prostu czas i ochotę. Ja kocham pisać opowiadania, grać na pianinie, 
rysować i tańczyć. Przyznam się też, że lubię czasem pośpiewać, ale każdą z tych 
rzeczy robię od czasu do czasu, żadna nie zajmuje mojej głowy przez cały dzień. 

Pasją może być wszystko – zbieranie znaczków pocztowych albo liczenie mrówek 
na łące. Ważne, żeby mieć z tego dużo radości. Czasem najzwyklejszą czynność 
można zmienić w pasjonujące zadanie. Ostatnio dziadkowie poprosili mnie, bym 
udekorowała ciasto lukrowym mazakiem, ale ciasto się niestety nie udało, bo 
całe zapadło się w środku, a brzegi urosły niczym góry. Nie dało się niczego 
namalować… Wtedy wpadłam na pomysł, żeby ułożyć ściśle kilka herbatników i 
narysować na nich kota w filiżance kawy, a wokół gwiazdki, dekoracje i kręciołki. 
Następnie pomieszałam wszystkie ciastka i poprosiłam dziadków, by ułożyli moje 
herbatnikowe puzzle. Było przy tym mnóstwo zabawy, bo dziadek zaczął układać 
kota do góry nogami i sprzeczać się z babcią, że tak powinno być! To były tylko 
trzy składniki – herbatniki, lukier i szczypta miłości, a śmiechu było w bród. 
Uwielbiam sprawiać, by ludzie się śmiali i zachęcać ich do kreatywności. Może to 
jest moja najważniejsza pasja?! 
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Załączniki – zgody i oświadczenia: 

1. Zgoda rodzica/opiekuna prawnego autora pracy na udział w konkursie oraz na 

wykorzystanie wizerunku autora pracy a także rozpowszechnianie przesłanej pracy. 

Wyrażam zgodę na udział ALICJI KOZDÓJ (imię i nazwisko autora pracy) w Międzyszkolnym 

Konkursie ,,Dzieci Świata, Warszawy – pasje, zainteresowania, zabawy – Sięgajmy do gwiazd” na: 

• nieodpłatne wykorzystanie wizerunku mojego dziecka na potrzeby w/w konkursu 

• rozpowszechnianie pracy w warunkach określonych w regulaminie. 

Oświadczam, że: 

• zapoznałam się z regulaminem konkursu i akceptuję jego warunki; 

• praca mojego dziecka jest wykonana samodzielnie i nigdzie dotąd nie została publikowana. 

Warszawa, 04.04.2024 

 

(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego autora pracy) 

 

2. Zgoda rodzica/opiekuna prawnego autora pracy na przetwarzanie i publikację danych 

osobowych dziecka: 

Wyrażam zgodę na podawanie do wiadomości publicznej imienia i nazwiska mojego dziecka 

ALICJI KOZDÓJ (imię i nazwisko autora pracy) 

biorącego udział w Międzyszkolnym Konkursie ,,Dzieci Świata, Warszawy – pasje, zainteresowania, 

zabawy – Sięgajmy do gwiazd…” we wszelkich ogłoszeniach i informacjach o konkursie oraz o jego 

wynikach. Wyrażam także zgodę na przetwarzanie podanych danych osobowych przez Organizatora 

Konkursu w zakresie prowadzenia i realizacji konkursu. 

Oświadczam, że jestem świadoma dobrowolności podania danych oraz iż zostałam poinformowana o 

prawie wglądu do nich i ich poprawienia. 

Warszawa, 04.04.2024 

 

(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego autora pracy) 

 


